
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
Τμήμα Διαχείρησης, Επισκευής  & Συντήρησης Οχημάτων
Πληροφορίες: Ατσαλάκης Α Τηλ.: 2821-3-41780-3

Προς: Δ/νση Οικονομικών  υπηρεσιών

ΘΕΜΑ: «Απάντηση σε διευκρινιστικό ερώτημα σχετικά με τη αρ πρωτ: 52534 /06.10.2020 
διακήρυξη.

Σχετικά: 1. Υπ’ αρ πρωτ: 52534 /06.10.2020 διακήρυξη ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού 
διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια ελαστικών για τα οχήματα και μηχανήματα 
έργου του Δήμου Χανίων» και με αριθμό συστήματος 99965,1

2. Το από 12-10-2002 15:23 ερώτημα που κατατέθηκε στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
του ΕΣΗΔΗΣ του προμηθευτή με την επωνυμία «Κασιωτακης, Βασιλης - 
Κασιωτακης Χαραλαμπος και ΣΙΑ ΕΕ».

Σε απάντηση στο «2» σχετικό ερώτημα σας γνωρίζουμε ότι στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
Μελέτη για την προμήθεια ελαστικών οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου Χανίων», στην 
παράγραφο «2.Τεχνικές Προδιαγραφές», «Γενικές απαιτήσεις» αναφέρονται οι γενικές απαιτήσεις 
που πρέπει να ισχύουν για τα προσφερόμενα ελαστικά. 
Όλες οι απαιτήσεις είναι δεσμευτικές και πρέπει να πληρούνται, συνεπώς τα ελαστικά πρέπει να 
καλύπτουν τις απαιτήσεις ζυγοστάθμισης που προβλέπονται από την ETRTO, ενώ όταν 
εξετάζονται σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στα ΑSΤΜ D-518 και ΑSΤΜ D-1149 ως προς την 
αντοχή τους στο όζον στατικά και δυναμικά, πρέπει να μην εμφανίζουν φθορές στην επιφάνεια 
τους.

Ο προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου & Καθαριότητας

Στέλιος Σταματουλάκης

0001273415


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Χανιά 15/10/2020
Α. Π.: οικ. 54782
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-10-15T15:07:31+0300




